
Svátek Výročí posvěcení 
katedrály svatého Petra a Pavla v Brně 

21. května

S vírou v Ježíše Krista, který se stal pravým chrámem – místem setkání Boha 
a člověka –, se modleme za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, 
smiluj se.)

▪ Prosme za křesťanská společenství, aby zachovávala v podstatných 
věcech jednotu, v ostatních svobodu a ve všem lásku. 

▪  Prosme o moudrost a statečnost pro české a moravské biskupy.

▫ Prosme za překonání předsudků, které brání v dialogu mezi lidmi 
různých náboženství, etnik či názorů.

▫ Prosme za solidaritu lidí, abychom otevřeli svá srdce potřebám těch, 
kteří trpí duchovním či materiálním nedostatkem.

◦ Prosme za naše společenství i celou brněnskou diecézi; prosme také za 
všechny hledající, kteří touží po Bohu a přicházejí mezi nás.

•◦ Prosme za bezmocné tohoto světa, za všechny trpící, umírající a za ty, 
kteří už stanuli tváří v tvář Trojjedinému Bohu.

Neboť ty jsi, Pane, přemohl svět
a smrt ztratila své vítězství.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). Inspirováno: brevnov.cz/CS/primluvy.


